2022年 4月 26日

各 位

株式会社 鳥取銀行

私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記の通り「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来

応援債」を受託いたしましたのでお知らせします。

 「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の 0.2％相当額を SDGs に取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付等を

行う『新型コロナウィルス対策支援型』『人材育成型』『産業発展型』と、所定の Jクレジットの

購入を行っている私募債発行企業に対して引受手数料を優遇する『環境型』のラインナップにより、

私募債の引受を通じてお取引先による持続可能な地域づくりを後押しする商品です。

当行は、今後もお取引先の円滑な資金調達と地方創生の取組みを積極的に支援してまいります。

記

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

株式会社 三洋商事
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『新型コロナウィルス対策支援型』

株式会社 モチダ
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

※私募債発行企業の指定にもとづいて、『新型コロナウィルス対策支援型』では医療機関や社会福祉

施設へ、『人材育成型』では自治体、小・中・高等学校、NPO 法人などへ寄付・寄贈を行います。

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

株式会社 リージョンデザイン・ホールディングス

「とりぎん SDGs私募債

ふるさと未来応援債」

『環境型』

※『環境型』では、所定のＪ－クレジットの購入を行っている私募債発行企業に対して、当行が受け

取る引受手数料を 0.2％優遇します。

＜「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

発行会社 株式会社 三洋商事  代表取締役 玉川 政一

発行条件

（種    別）『新型コロナウィルス対策支援型』

（発行金額）300百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2022年 4月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市商栄町 251-8

（資 本 金）10,000千円    （従 業 員） 114名

（営業概要）トータルアミューズメント業

（特  徴）サンヨーグループの中核企業として、山陰エリアを中心と

して多様なレジャー事業を展開。トータルアミューズメント

企業として地域に貢献している。

発行会社 株式会社 モチダ  代表取締役 持田 光雄

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2022年 4月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県米子市蚊屋 248-1

（資 本 金）41,000千円    （従 業 員） 23名

（営業概要）管工事業、水道施設工事

（特  徴）管工事・水道施設工事などの設計・施工・保守点検など

幅広く事業展開。70余年の業歴を有する地元老舗企業として

「誠実と積極性で信頼される企業」を目指している。

＜「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債 環境型」発行企業および受託の概要＞

以 上

発行会社
株式会社 リージョンデザイン・ホールディングス

  代表取締役  藤山 勝巳

発行条件

（種    別）『環境型』

（発行金額）200百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2022年 4月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県米子市安倍 200-1

（資 本 金）20,000千円    （従 業 員） 788名

（営業概要）介護サービス

（特  徴）山陰を中心に高齢者住宅運営、医療介護事業を展開。

物・心の両面で魅力ある持続可能な社会の実現に向けて、

事業を通じた社会課題の解決に取り組んでいる。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（矢間）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260